



VŠĮ SOCIALINĖ INICIATYVA

Veiklos ataskaita

2023 m.

Metinė mobilaus darbo su jaunimu rezultatų suvestinė

RODIKLIAI	I ketv.	II ketv.	III ketv.	IV ketv.	Viso per metus
Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui, skaičius.	39	37	38	26	140
Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	50	53	45	57	70
Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	50	53	53	48	53
Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	5	6	4	5	20
Jaunų žmonių, su kuriais vykdomos veiklos, nukreiptos į individualų darbą, skaičius.	19	21	17	17	21
Jaunimo grupių, su kuriomis vykdomos veiklos, skaičius.	3	3	3	3	3
Kartu su bendruomene(-ėmis) vykdomų veiklų skaičius.	3	4	3	4	14

Eil. Nr.	Veiklos rodiklis	Veiklos rodiklio pavadinimas	Pradinė reikšmė	Siektina reikšmė	Mato vnt.	Pasiekta reikšmė
1.	Ugdyti jaunimo socialinius įgūdžius bei konsultuoti jaunimą arba tarpininkauti įvairiose gyvenimo situacijose.	Susitikimų su įvairių sričių specialistais skaičius, vnt.	0	4	Vnt	4
2.	Ugdyti jaunimo socialinius įgūdžius bei konsultuoti jaunimą arba tarpininkauti įvairiose gyvenimo situacijose.	Susitikimuose su įvairių sričių specialistais dalyvavusių jaunų asmenų skaičius	0	60	j. žm. sk.	67
3.	Sudaryti sąlygas jaunimui įsitraukti į bendruomenės, visuomenines veiklas, kuriant pasitikėjimo santykį tarp jaunimo ir bendruomenės	Jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas gavusių jaunų asmenų skaičius	0	12	j. žm. sk.	14
4.	Ugdyti jaunimo socialinius įgūdžius bei konsultuoti jaunimą arba tarpininkauti įvairiose gyvenimo situacijose.	Pristatymų apie savanorystės galimybes jauniems žmonėms, skaičius	0	2	Vnt	8
5.	Sudaryti sąlygas jaunimui įsitraukti į bendruomenės, visuomenines veiklas, kuriant pasitikėjimo santykį tarp jaunimo ir bendruomenės	Akcijų, socialinių iniciatyvų, kuriose dalyvauta kartu su jaunimu, skaičius	0	4	Vnt	4
	Sudaryti sąlygas jaunimui įsitraukti į bendruomenės, visuomenines veiklas, kuriant pasitikėjimo santykį tarp jaunimo ir bendruomenės	Akcijose, įvairiose socialinėse veiklose ir iniciatyvose dalyvavusių jaunų asmenų skaičius	0	30	j. žm. sk.	72
	Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Kvalifikaciją kėlusiu jaunimo darbuotojų skaičius	0	2	j. žm. sk.	2
	Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Bendras keltos kvalifikacijos valandų skaičius	0	20	Val.	43
	Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Tarptautiniuose mokymuose kvalifikaciją kėlusiu jaunimo darbuotojų skaičius	0	2	j. žm. sk.	2

Sudaryti Joniškėlio, Pušaloto ir Saločių seniūnijų jaunimui sąlygas saugiai, atvirai, neformaliai, neįpareigojančiai aplinkai kurti, kurioje jie galėtų ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais.	Suorganizuotų jaunimui skirtų veiklų skaičius	0	36	Vnt	40
Sudaryti Joniškėlio, Pušaloto ir Saločių seniūnijų jaunimui sąlygas saugiai, atvirai, neformaliai, neįpareigojančiai aplinkai kurti, kurioje jie galėtų ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais.	Veiklose dalyvavusių jaunų asmenų skaičius	0	540	j. žm. sk.	562
Sudaryti Joniškėlio, Pušaloto ir Saločių seniūnijų jaunimui sąlygas saugiai, atvirai, neformaliai, neįpareigojančiai aplinkai kurti, kurioje jie galėtų ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais.	Suteiktų individualių konsultacijų skaičius	0	160	Vnt	179
Sudaryti Joniškėlio, Pušaloto ir Saločių seniūnijų jaunimui sąlygas saugiai, atvirai, neformaliai, neįpareigojančiai aplinkai kurti, kurioje jie galėtų ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais.	Individualias konsultacijas gavusių jaunų asmenų skaičius	0	60	j. žm. sk.	74
Sudaryti Joniškėlio, Pušaloto ir Saločių seniūnijų jaunimui sąlygas saugiai, atvirai, neformaliai, neįpareigojančiai aplinkai kurti, kurioje jie galėtų ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais	Veiklose dalyvavusių unikalių jaunų žmonių skaičius	0	67	j. žm. sk.	69
Skatinti ir palaikyti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	Susitikimų su bendruomene skaičius	0	3	Vnt	14
Skatinti ir palaikyti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	Pasirašytų naujų bendradarbiavimo sutarčių skaičius	0	3	Vnt	4
Skatinti ir palaikyti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	Tarpsektorinio, tarpinstitucinio bendradarbiavimo susitikimų, posėdžių metu pateiktų siūlymų, rekomendacijų skaičius	0	2	Vnt	2
Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Mėnesinių refleksijų su darbuotojais skaičius	0	12	Vnt	12
Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Parengtų veiklos planavimo dokumentų skaičius	0	3	Vnt	3
Kelti mobilių jaunimo darbuotojų kvalifikaciją, kompetencijas ir užtikrinti jų psichohigienos priežiūrą	Atliktų veiklos kokybės tyrimų skaičius	0	1	Vnt	1
Supažindinti jaunimą su kitokiais laisvalaikio būdais, nei jaunas žmogus užsiima, mokymosi galimybėmis per išvykstamąsias veiklas, įtraukti į tarpkultūrinį ugdymą, prevencinę veiklą.	Išvykstamųjų pažintinių vizitų, susitikimų, žygių skaičius	0	6	Vnt	4

2023 m. laikotarpiu buvo suorganizuoti 5 susitikimai su įvairių sričių specialistais: kariškiais; medikais; IT specialistais; marketingo specialistu, konditeriu. Kartu vyko ir susipažinimai su profesijomis. Konsultacijos buvo suteiktos 14 jaunuolių. Konsultacijos buvo suteiktos mobilaus darbo su jaunimu vykdymo metu bei

nuotoliniu būdu. Tiesiogiai buvo suteiktos konsultacijos 9 jaunuoliams ir 5 nuotoliniu būdu. Buvo suorganizuoti 2 savanorystės pristatymai, po kurių Pasvalio rajone savanorystę pradėjo 8 jaunuoliai, tarp kurių 3 jaunuoliai savanoriavo VšĮ Socialinė iniciatyva. Kartu su jaunimu buvo dalyvauta įvairiose socialinėse akcijose veiklose. Per 2023 m. buvo dalyvauta sausio 13 d. minėjime ir su atviru Pasvalio jaunimo centru kartu inicijuota akcija "Atmintis gyva, nes liudija", kurios metu buvo karpomos ir gaminamos neužmirštuolės bei "sodinama" neužmirštuolių pieva prie Pasvalio krašto muziejaus. Taip dalyvauta su jaunimu sausio 13 d. minėjimo renginyje, kuris vyko muziejuje. Taip pat kartu su jaunuoliais buvo prisidedama prie akcijos "DAROM", "Pyragų dienos" bei kartu su vietos bendruomenėmis padėta puošti miestelių Kalėdines eglutes ir miestelių erdves. 2023 m. jaunimo darbuotojai Gretai Garalevičiūtei buvo suteiktas Jaunimo darbuotojo sertifikatas. Taip pat 2023 m. ji baigė psichologijos studijų magistro studijas bei atliko psichologo praktiką Pasvalio ligoninėje. Ji taip pat dalyvavo: * 8 val. mokslinėje-praktinėje konferencijoje "PSICHIATRINĖ KRIZĖ: DIAGNOSTIKA, GYDYMAS, SLAUGA"; * Individualaus santykio su jaunimu kūrimas nuotoliniu būdu, vykdant emocinį palaikymą (20 val.); Tarptautiniuose mokymuose Turkijoje dalyvavo abi jaunimo darbuotojos "Tackling poverty with social entrepreneurship" 6 D.); Monika Milčiūtė dalyvavo mokymuose ir gavo sertifikatą "JIMMY YOUTH INFORMATION MEDIATOR" (30 VAL) online. Kartu su jaunimu buvo žaidžiami vairūs stalo žaidimai. Dažniausiai žaidimai patalpose buvo vykdomi tuomet, kai lauke būdavo prastas oras, nes kitu atveju įvairios veiklos buvo vykdomos lauke. Populiariausi žaidimai Alias, Ligreto, Uno. Naujai atrastas žaidimas - CATAN. 2022 m. parašė mažos apimties projektą Pasvalio savivaldybei iš kurio lėšų įsigijo futbolo ir tinklinio kamuolius, tinklus ir apsaugas, tad esant geram orui jaunimas laiką leisdavo žaisdami įvairius sportinius žaidimus, Kartu su jaunimu buvo gaminamas maistas veiklų metu (įvairūs užkandžiai); taip pat buvo gaminami ir dekoruojami Kalėdiniai imbieriniai sausainiai, gaminami įvairūs pyragai "Pyragų dienos" akcijai. 2023 m. buvo suorganizuoti 2 užsiėmimai, kurių metu 31 jaunuolis dalyvavo antrinio daiktų panaudojimo veiklose. Apie tvarų vartojimą, gamtos apsaugą, nešvaistymą, rūšiavimą yra kalbama su jaunuoliais nuolat. Buvo suorganizuotos 6 išvykos su jaunimu prie vandens. Nemokantis plaukti jaunimas buvo mokomas plaukti, buvo plaukiojama irklentėmis. Per 2023 m. individualias konsultacijas gavo 74 jaunuoliai. Vyksta nuolatinis bendravimas ir ryšių palaikymas su vietos bendruomenėmis. Per 2023 m. buvo suorganizuota 14 veiklų su vietos bendruomenėmis. Taip pat vyko 2 tarpinstitucinio bendradarbiavimo susitikimai su socialiniais partneriais (Pasvalio r. savivaldybė, JRK, Pasvalio socialinių paslaugų centras ir kt.). Per 2023 m. organizacija parengė (atnaujino) savo veiklos trimetį veiklos planą, parengė metinį veiklos planą. Taip apt buvo parengta veiklos ir finansinės ataskaitos už 2022 m. ir pateiktos Registrų centrui ir Socialinių paslaugų priežiūros departamentui, dalis informacijos pateikta savivaldybės JRK. Parengtas viešųjų pirkimų planas. Kartu su jaunimu buvo organizuojamos įvairios grupinės veiklos ir užsiėmimai: mandalų piešimas, filmų vakarai. Taip pat buvo organizuojamos grupinės refleksijos ir kt. Buvo suorganizuoti 4 išvykstamieji vizitai į kitus jaunimo centru: Panevėžyje, Biržuose, Anykščiuose. Taip pat buvo suorganizuotos 2 žygiai Zarasų rajone.

JAUNIMO ERDVĖ PUMPĖNUOSE

						Pasiekti rezultatai
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Jaunimo erdvės lankytojų skaičius	2023-01-01	0	600	j. žm. sk.	630
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Unikalių jaunimo erdvės lankytojų skaičius	2023-01-01	0	83	j. žm. sk.	83
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Suroganizuotų jaunimui skirtų renginių skaičius	2023-01-01	0	40	Vnt	45
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Parengtų ir pateiktų jaunimo projektinių idėjų skaičius	2023-01-01	0	4	Vnt	4
Bendradarbiauti su kitų miestų AJC ir AJE	Susitikimų-intervizijų skaičius	2023-01-01	0	2	Vnt	2

Plėtoti ir palaikyti nuolatinius ryšius su Pasvalio rajone veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis.	Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Pasvalio rajone veikiančiomis jaunimo lauke veiklą vykdančiomis organizacijomis	2023-01-01	0	4	Vnt	2
Plėtoti ir palaikyti nuolatinius ryšius su Pasvalio rajone veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis institucijomis.	Bendradarbiaujant su kitomis su jaunimu dirbančiomis organizacijomis suorganizuotų veiklų, renginių skaičius	2023-01-01	0	4	Vnt	4
Sudaryti sąlygas darbuotojų bei ilgalaičių savanorių kompetencijoms kokybiškesniam darbui su jaunimu ugdyti	Mokymai jaunimo erdvės savanoriams	2023-01-01	0	3	Vnt	3
Įgalinti jaunuolius pozityviai spręsti problemas	Jaunimo erdvėje besilankančių mažiau galimybių turinčio jaunimo skaičius	2023-01-01	0	20	j. žm. sk.	23
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Jaunimo suorganizuotų veiklų, renginių skaičius	2023-01-01	0	6	Vnt	6
Įgalinti jaunuolius pozityviai spręsti problemas	Suteiktų individualių konsultacijų skaičius	2023-01-01	0	10	Vnt	10
Skatinti jaunus žmones idėjų realizavimui ir aktyvumui	Bendras jaunimo erdvėje įgyvendintų veiklų skaičius	2023-01-01	0	120	Vnt	50

Iš viso per jaunimo erdvės veiklos vykdymo laikotarpį buvo suorganizuoti 42 individualūs ir grupiniai užsiėmimai: filmų vakarai, vakaronės, stalo žaidimų vakarai, diskusijos, susitikimai su įvairių sričių specialistais. Buvo suorganizuotos 3 diskusijos jaunimui aktualiomis temomis: apie savanorystę; apie pilietiškumą ir dezinformaciją (su kariškiais); apie marketingą ir šiuolaikinių technologijų saugų naudojimą. Veiklose dalyvavo 45 jaunuoliai, tačiau buvo ir daugiau dalyvių (vyresnių nei 29 m.). Pradėta vykdyti bendruomenės ir jaunimo socialinių įgūdžių programa, kurioje 5 senjorai moko įvairių socialinių įgūdžių 5 jaunuolius (ir atvirkščiai - jaunuoliai moko senjorus naudotis šiuolaikinėmis technologijomis ir pan.). Jaunuoliai yra mokomi kaip gaminti maistą, kaip skalbti drabužius, išvalyti dėmes iš drabužių ir pan. Labai pasiteisinusi eksperimentinė veikla, kuri bus tęsiama ir kitais metais, su dar didesnių programos dalyvių skaičiumi. Daugiausiai jaunimas iniciavo stalo žaidimų ir filmų vakarus. Taip pat tarp jaunuolių inicijuotų veiklų galima paminėti pagalbą tvarkyti AJE lauko aplinką bei rūšį, kad ten galima būtų ateityje įrengti sporto treniruoklių salę/erdvę. Taip pat jaunuoliai pasiūlė rūšio patalpose įrengti choreografijos salę su veidrodžiais. Taip pat buvo pasiūlyta 2024 m. pakviesti šokio/choreografijos mokytoją, kuris mokytų jaunimą šiuolaikinių šokių. Jaunimas Pumpėnų parapijos kunigams ir vienuolėms nuolat padeda papuošti parapijos bažnyčią prieš įvairias šventes: Velykas, Kalėdas, Šv. mergelės Marijos Škaplierinės atlaidus ir kt. Jaunimo erdvė veikia dar visai neseniai, tad joje tradicinių švenčių tradicijos joje dar kuriamos, nors erdvėje buvo puošiama Kalėdinė eglutė, daromos dekoracijos, kabinamos girliandos, rašomi laišukai Kalėdų seneliui. Iš viso buvo suorganizuoti 2 mokymai apie savanorystę, kuriuose dalyvavo dalis jaunimo erdvės jaunuolių, tačiau daugiausiai jaunulių lankančių aje dalyvavo savanorių mokymuose liepos mėn., kuriuos organizavo VŠĮ Būk geresnis, kaip pasiruošima Pumpėnų miestelio grand renginiui - Pumpėnų vidurvasario festivaliui, kuriame dalyvavo 17 AJE reguliarių lankytojų. AJE yra 3 merginos, kurios erdvėje ir kituose renginiuose savanoriauja nuolat (viena mergina savanoriauja pagal JST programą). Buvo parengtos 4 projektinės paraiškos: Lietuvos Ukrainos jaunimo mainų fondui "Laisva muzika", Solidarumo korpusui "Meno mozaika" bei 2 projektai Pasvalio r. savivaldybei. Buvo suorganizuota 13 susitikimų su darbuotojais. Dalis susitikimų buvo skirtas darbuotojų grupinėms ir individualioms supervizijoms, intervizijoms. Kita susitikimų dalis buvo skirta AJE veiklų planavimui bei projektinių paraiškų rengimui, kadangi nuo 2023 m. pab. AJE tapo bendruomenės ir jaunimo centru, kuriame bus teikiama daugiau paslaugų tiek jaunimui, tiek kitiems bendruomenės nariams. Taip pat nuo 2023 m. bendruomenės ir jaunimo centras Pumpėnuose tapęs JRA partneriu projekte Pasvalio rajone dirbs su MGT ir NEET jaunimu. Taigi su jaunimo darbuotojais daug dėmesio buvo skiriama kitų metų veiklų planavimui. Kaip jau buvo minėta anksčiau, kartu su AJE darbuotojais buvo vykdoma nemažai susitikimų, siekiant planuoti AJE ir ateityje Bendruomenės ir jaunimo centro veiklas. Susitikimuose buvo aptariamoms planuojamos vykdyti veiklos, žmogiškųjų išteklių pasiskirstymas ir naujų darbuotojų priėmimo sąlygos ir kiti su veiklos planavimu ir vykdymu susiję klausimai. AJE veikloje dalyvauja 3 ilgalaikiai ir kurių viena JST savanorė. Su jaunuoliais nuolat vykdomos refleksijos apie savanorystę, jie buvo siūsti į VŠĮ Būk geresnis organizuotus 2 dienų mokymus savanoriams. Š viso jaunimo erdvėje JIK konsultacijas tiesiogiai gavo 5 jaunuoliai. Iš viso JIK konsultacijas gavo 14 jaunuolių, tačiau kiti jaunuoliai buvo konsultuoti nuotoliniu būdu.